
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Pozoblanco

Núm. 2.310/2024

El Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Pozo-

blanco hace saber, que por Decreto de fecha 10 de junio de 2024,

y número de Resolución 2024/01945, ha aprobado la lista definiti-

va de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, así como las cau-

sas de exclusión del proceso extraordinario de estabilización pa-

ra proveer una plaza de Auxiliar Informático/a, mediante el siste-

ma de concurso, cuyo tenor literal es el siguiente:

“Finalizado el plazo concedido para la subsanación de las lis-

tas provisionales de aspirantes admitidos-excluidos, efectuadas

por los/as interesados/as durante el plazo de exposición al públi-

co (Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 84, de fe-

cha 2 de mayo de 2024), para tomar parte en la convocatoria de

pruebas selectivas para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar

Informático/a, vacante en la plantilla de personal laboral de este

Ayuntamiento, incluida en la Oferta Pública de Empleo extraordi-

naria para la Estabilización de Empleo Temporal de este Ayunta-

miento, derivada de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

De conformidad con lo establecido en la Base 5.3 y el artículo

21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases

de Régimen Local, por el presente

RESUELVO:

PRIMERO. Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos-

excluidos del proceso selectivo de la plaza que se señala y las

causas de su exclusión, en su caso:

1. Denominación del puesto de trabajo: AUXILIAR INFOR-

MÁTICO/A.

-Vínculo: Laboral.

-Núm. de plazas: Una (1).

1.A. ADMITIDOS/AS:

Núm. APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, Pedro ***630***

2 GARCÍA ESCRIBANO, Carlos Javier ***567***

3 GONZÁLEZ BAUTISTA, Rafael ***218***

4 IANCU, Lenuta ***558***

1.B. EXCLUIDOS/AS:

- Ninguno/a.

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal calificador a

las siguientes personas:

PRESIDENTE:

*Titular: Doña Laura Mª Sánchez Fernández, Vicesecretaria de

este Ayuntamiento.

*Suplente: Don José Mª Sánchez Fernández, Tesorero, en acu-

mulación, de este Ayuntamiento.

VOCALES:

*Titular: Doña Antonia Murillo García, funcionaria de este Ayun-

tamiento.

*Suplente: Don Pedro Jesús Agudo Carmona, funcionario de

este Ayuntamiento.

*Titular: Doña Isabel Bernias Ruiz, funcionaria de este Ayunta-

miento.

*Suplente: Doña Mª Angélica Cabello Cordero, funcionaria de

este Ayuntamiento.

*Titular: Doña Mª Isabel Vargas Vilches, funcionaria de este

Ayuntamiento.

*Suplente: Don José Mª Santervás Castilla, funcionario de este

Ayuntamiento.

*Titular: Doña Raquel Jurado Jurado, funcionaria de este Ayun-

tamiento.

*Suplente: Doña Marta Lourdes Moreno Dueñas, funcionaria de

este Ayuntamiento.

SECRETARIO:

*Titular: Don Jesús Javier Redondo Herrero, Secretario-Acctal.,

de este Ayuntamiento.

*Suplente: Doña María Dolores González Blanco, funcionaria

de este Ayuntamiento.

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en

los términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO. La baremación de los méritos de los aspirantes ad-

mitidos se efectuarán el día 11 de junio de 2024, a las 10:00 ho-

ras, en la Sala de Comisiones del Excmo. Ayuntamiento de Pozo-

blanco (Córdoba).

CUARTO. La presente Resolución se publicará en el Tablón de

Anuncios, en la web Corporativa del Ayuntamiento:

www.pozoblanco.es y en la Sede Electrónica:

https://www.pozoblanco.es/pozoblan/tablon-de-edictos, así co-

mo en el Boletín Oficial de Provincia de Córdoba.

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamien-

to Pleno en la próxima sesión que celebre”.

Pozoblanco, 10 de junio de 2024. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Santiago Cabello Muñoz.

Martes, 11 de Junio de 2024 Nº 111  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-06-11T07:51:02+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




